MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EDITAL COMPLEMENTAR N.º 2 AO EDITAL Nº. 18/2017

1 de 2

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 24/08/2017, SEÇÃO 3, PÁGINAS 68 A 69

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, no exercício da Reitoria, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, torna público o presente Edital Complementar ao Edital n.º 18/2017,
publicado no Diário Oficial da União de 10/04/2017, seção 3, páginas 59 a 62, alterado pela Retificação n.º 4,
de 13/07/2017, para reabrir o período de inscrição e estabelecer alterações no Edital, Anexo I e nas Normas
Complementares referentes às áreas mencionadas no quadro abaixo.

1- O ANEXO I do Edital n.º 18/2017, para as áreas abaixo mencionadas, passa a vigorar com a
seguinte redação:

NÚMERO DE PROCESSO VAGAS

NÚMERO
MÁXIMO DE

CANDIDATOS
APROVADOS

REGIME
DE

TRABALHO**

LOCAL DE
ATUAÇÃO ÁREA DO CONCURSO FORMAÇÃO EXIGIDA

 PARA O CARGO**
PERÍODO DE
INSCRIÇÃO

UNIDADE ACADÊMICA
RESPONSÁVEL***

23070.005139/2017-78 01 05 DE Goiânia
Contabilidade

Gerencial

Graduação em Ciências
Contábeis, Mestrado em
Ciências Contábeis ou

Administração ou
Engenharia de Produção
e Doutorado em Ciências

Contábeis ou
Administração ou

Engenharia de Produção

28/08/2017
a

26/10/2017

Faculdade de
Administração,

Ciências Contábeis e
Ciências

Econômicas/Regional
Goiânia

23070.005584/2017-38  01 05 20 horas Jataí Imagenologia

Graduação em Medicina
com Especialização em

Radiologia ou
Imagenologia ou Pós-
Graduação lato sensu

em especialidade médica

28/08/2017
a

11/09/2017

Unidade Acadêmica
Especial de Ciências
da Saúde/Regional

Jataí

23070.005900/2017-71 01 05 20 horas Jataí
Medicina da
Criança e do
Adolescente

Graduação em Medicina
com registro no CRM,
Residência Médica em
Pediatria reconhecida
pelo MEC e registro da
Especialidade no CRM

28/08/2017
a

11/09/2017

Unidade Acadêmica
Especial de Ciências
da Saúde/Regional

Jataí

                      *uma das vagas reservada aos candidatos portadores de deficiência, conforme disposto no item 5 do Edital

**REMUNERAÇÃO MENSAL (VENCIMENTO BÁSICO + RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO)
REGIME DE TRABALHO ESPECIALIZAÇÃO DOUTORADO
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA - R$ 9.570,41
20 HORAS R$ 2.408,08 -

*** ENDEREÇOS:

Regional Goiânia/UFG:

Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e Ciências Econômicas – FACE/UFG
Câmpus II (Samambaia) – Av. Esperança, s/n, Câmpus Samambaia – Goiânia/GO – CEP: 74690-900, fone (62)
3521-1390
e-mail: coord.adm.face.ufg@gmail.com  sítio: www.face.ufg.br
horário de atendimento ao público externo: das 8h00min às 17h00min

Regional Jataí/UFG:

Unidade Acadêmica Especial de Ciências da Saúde
Coordenação do curso de Medicina
Câmpus Riachuelo – Rua Riachuelo, nº. 1.530, Setor Samuel Graham – Jataí-GO – CEP: 75804-020, fone (64)
3606-8130
e-mail: secexecmedjti@gmail.com sítio: medicina.jatai.ufg.br
horário de atendimento ao público externo: segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min e das 13h00min
às 17h00min

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EDITAL COMPLEMENTAR N.º 2 AO EDITAL Nº. 18/2017

2 de 2

2- As normas complementares que fazem parte integrante do Edital n.º 18/2017, para as áreas
mencionadas, encontrar-se-ão disponíveis no sítio da UFG (www.ufg.br) até a data do início das inscrições.

3- As demais condições inerentes ao concurso referente às áreas mencionadas continuam
regulamentadas pelo Edital n.º 18/2017 e Retificação n.º 4.

Goiânia, 23 de agosto de 2017.

Prof. Manoel Rodrigues Chaves
Vice-Reitor no exercício da Reitoria